DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

DO MUNICÍPIO DE MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS - TO

1

ANO V • EDIÇÃO N° 475 • MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS-TO,
QUARTA-FEIRA, 07 DE MAIO DE 2025

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO ............................................ 1

PORTARIA Nº 108 DE 07 DE MAIO DE 2025 .................... 1

PORTARIA Nº 109 DE 07 DE MAIO DE 2025 .................... 1

PORTARIA Nº 110 DE 07 DE MAIO DE 2025 .................... 2

PORTARIA Nº 111 DE 07 DE MAIO DE 2025 .................... 2

PORTARIA Nº 112 DE 07 DE MAIO DE 2025 .................... 3

PORTARIA Nº 113 DE 07 DE MAIO DE 2025 .................... 3

PORTARIA Nº 114 DE 07 DE MAIO DE 2025 .................... 4

PORTARIA Nº 115 DE 07 DE MAIO DE 2025 .................... 4

PORTARIA Nº 108 DE 07 DE MAIO DE 2025

“Dispõe sobre a Designação de servidor como

Brigadista e dá outras providencias”

O PREFEITO MUNICIPAL DE MARIANÓPOLIS DO

TOCANTINS, ESTADO DO TOCANTINS, SAULO COSTA

MOREIRA no uso de suas atribuições legais, e com base

na Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO a necessidade de manter equipe de

Brigadista qualificada, para atender as necessidades do

município.

CONSIDERANDO que o município dispõe em seus

quadros de servidores efetivos e contratados em

quantidade suficiente para atender eventual demanda.

RESOLVE:

Art.1.º - Designar o servidor municipal EDVAN

RODRIGUES DE SOUSA, para exercer de forma exclusiva

o cargo de Brigadista Municipal, ficando o mesmo à

disposição da Coordenadoria da Defesa Civil do

município, para participar de treinamentos e para atuar

como brigadista no período de 07 de maio a 31 dezembro

de 2025.

Art. 2.º - O servidor designado somente exercerá a função

de Brigadista quando for solicitado pela Coordenação

Municipal de Defesa Civil no período indicado e receberá

diária correspondente ao período de atuação.

Art.3.º - Esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

Gabinete do Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de

Marianópolis do Tocantins, aos sete dias do mês de maio

de 2025 (07/05/2025).

SAULO COSTA MOREIRA

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 109 DE 07 DE MAIO DE 2025

“Dispõe sobre a Designação de servidor como

Brigadista e dá outras providencias”

Marianópolis do Tocantins - TO, quarta-feira, 07 de maio de 2025.
EDIÇÃO Nº  475

Ano V, Lei Nº
468/2021 de 26 de
novembro de 2021.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

DO MUNICÍPIO DE MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS - TO

2

ANO V • EDIÇÃO N° 475 • MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS-TO,
QUARTA-FEIRA, 07 DE MAIO DE 2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE MARIANÓPOLIS DO

TOCANTINS, ESTADO DO TOCANTINS, SAULO COSTA

MOREIRA no uso de suas atribuições legais, e com base

na Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO a necessidade de manter equipe de

Brigadista qualificada, para atender as necessidades do

município.

CONSIDERANDO que o município dispõe em seus

quadros de servidores efetivos e contratados em

quantidade suficiente para atender eventual demanda.

RESOLVE:

Art.1.º - Designar o servidor municipal JABSON BARROS

DE SOUSA, para exercer de forma exclusiva o cargo de

Brigadista Municipal, ficando o mesmo à disposição da

Coordenadoria da Defesa Civil do município, para

participar de treinamentos e para atuar como brigadista

no período de 07 de maio a 31 dezembro de 2025.

Art. 2.º - O servidor designado somente exercerá a função

de Brigadista quando for solicitado pela Coordenação

Municipal de Defesa Civil no período indicado e receberá

diária correspondente ao período de atuação.

Art.3.º - Esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

Gabinete do Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de

Marianópolis do Tocantins, aos sete dias do mês de maio

de 2025 (07/05/2025).

SAULO COSTA MOREIRA

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 110 DE 07 DE MAIO DE 2025

“Dispõe sobre a Designação de servidor como

Brigadista e dá outras providencias”

O PREFEITO MUNICIPAL DE MARIANÓPOLIS DO

TOCANTINS, ESTADO DO TOCANTINS, SAULO COSTA

MOREIRA no uso de suas atribuições legais, e com base

na Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO a necessidade de manter equipe de

Brigadista qualificada, para atender as necessidades do

município.

CONSIDERANDO que o município dispõe em seus

quadros de servidores efetivos e contratados em

quantidade suficiente para atender eventual demanda.

RESOLVE:

Art.1.º - Designar o servidor municipal GABRIEL DOS

SANTOS, para exercer de forma exclusiva o cargo de

Brigadista Municipal, ficando o mesmo à disposição da

Coordenadoria da Defesa Civil do município, para

participar de treinamentos e para atuar como brigadista

no período de 07 de maio a 31 dezembro de 2025.

Art. 2.º - O servidor designado somente exercerá a função

de Brigadista quando for solicitado pela Coordenação

Municipal de Defesa Civil no período indicado e receberá

diária correspondente ao período de atuação.

Art.3.º - Esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

Gabinete do Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de

Marianópolis do Tocantins, aos sete dias do mês de maio

de 2025 (07/05/2025).

SAULO COSTA MOREIRA

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 111 DE 07 DE MAIO DE 2025

“Dispõe sobre a Designação de servidor como

Brigadista e dá outras providencias”

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

DO MUNICÍPIO DE MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS - TO

3

ANO V • EDIÇÃO N° 475 • MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS-TO,
QUARTA-FEIRA, 07 DE MAIO DE 2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE MARIANÓPOLIS DO

TOCANTINS, ESTADO DO TOCANTINS, SAULO COSTA

MOREIRA no uso de suas atribuições legais, e com base

na Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO a necessidade de manter equipe de

Brigadista qualificada, para atender as necessidades do

município.

CONSIDERANDO que o município dispõe em seus

quadros de servidores efetivos e contratados em

quantidade suficiente para atender eventual demanda.

RESOLVE:

Art.1.º - Designar o servidor municipal VAVÁ SOUSA

GOMES, para exercer de forma exclusiva o cargo de

Brigadista Municipal, ficando o mesmo à disposição da

Coordenadoria da Defesa Civil do município, para

participar de treinamentos e para atuar como brigadista

no período de 07 de maio a 31 dezembro de 2025.

Art. 2.º - O servidor designado somente exercerá a função

de Brigadista quando for solicitado pela Coordenação

Municipal de Defesa Civil no período indicado e receberá

diária correspondente ao período de atuação.

Art.3.º - Esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

Gabinete do Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de

Marianópolis do Tocantins, aos sete dias do mês de maio

de 2025 (07/05/2025).

SAULO COSTA MOREIRA

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 112 DE 07 DE MAIO DE 2025

“Dispõe sobre a Designação de servidor como

Brigadista e dá outras providencias”

O PREFEITO MUNICIPAL DE MARIANÓPOLIS DO

TOCANTINS, ESTADO DO TOCANTINS, SAULO COSTA

MOREIRA no uso de suas atribuições legais, e com base

na Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO a necessidade de manter equipe de

Brigadista qualificada, para atender as necessidades do

município.

CONSIDERANDO que o município dispõe em seus

quadros de servidores efetivos e contratados em

quantidade suficiente para atender eventual demanda.

RESOLVE:

Art.1.º - Designar o servidor municipal VANILDO DE

JESUS, para exercer de forma exclusiva o cargo de

Brigadista Municipal, ficando o mesmo à disposição da

Coordenadoria da Defesa Civil do município, para

participar de treinamentos e para atuar como brigadista

no período de 07 de maio a 31 dezembro de 2025.

Art. 2.º - O servidor designado somente exercerá a função

de Brigadista quando for solicitado pela Coordenação

Municipal de Defesa Civil no período indicado e receberá

diária correspondente ao período de atuação.

Art.3.º - Esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

Gabinete do Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de

Marianópolis do Tocantins, aos sete dias do mês de maio

de 2025 (07/05/2025).

SAULO COSTA MOREIRA

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 113 DE 07 DE MAIO DE 2025

“Dispõe sobre a Designação de servidor como

Brigadista e dá outras providencias”

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

DO MUNICÍPIO DE MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS - TO

4

ANO V • EDIÇÃO N° 475 • MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS-TO,
QUARTA-FEIRA, 07 DE MAIO DE 2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE MARIANÓPOLIS DO

TOCANTINS, ESTADO DO TOCANTINS, SAULO COSTA

MOREIRA no uso de suas atribuições legais, e com base

na Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO a necessidade de manter equipe de

Brigadista qualificada, para atender as necessidades do

município.

CONSIDERANDO que o município dispõe em seus

quadros de servidores efetivos e contratados em

quantidade suficiente para atender eventual demanda.

RESOLVE:

Art.1.º - Designar o servidor municipal JOSENY

NASCIMENTO MACEDO, para exercer de forma exclusiva

o cargo de Brigadista Municipal, ficando o mesmo à

disposição da Coordenadoria da Defesa Civil do

município, para participar de treinamentos e para atuar

como brigadista no período de 07 de maio a 31 dezembro

de 2025.

Art. 2.º - O servidor designado somente exercerá a função

de Brigadista quando for solicitado pela Coordenação

Municipal de Defesa Civil no período indicado e receberá

diária correspondente ao período de atuação.

Art.3.º - Esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

Gabinete do Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de

Marianópolis do Tocantins, aos sete dias do mês de maio

de 2025 (07/05/2025).

SAULO COSTA MOREIRA

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 114 DE 07 DE MAIO DE 2025

“Dispõe sobre a Designação de servidor como

Brigadista e dá outras providencias”

O PREFEITO MUNICIPAL DE MARIANÓPOLIS DO

TOCANTINS, ESTADO DO TOCANTINS, SAULO COSTA

MOREIRA no uso de suas atribuições legais, e com base

na Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO a necessidade de manter equipe de

Brigadista qualificada, para atender as necessidades do

município.

CONSIDERANDO que o município dispõe em seus

quadros de servidores efetivos e contratados em

quantidade suficiente para atender eventual demanda.

RESOLVE:

Art.1.º - Designar o servidor municipal JOSÉ CALIXTO DA

SILVA, para exercer de forma exclusiva o cargo de

Brigadista Municipal, ficando o mesmo à disposição da

Coordenadoria da Defesa Civil do município, para

participar de treinamentos e para atuar como brigadista

no período de 07 de maio a 31 dezembro de 2025.

Art. 2.º - O servidor designado somente exercerá a função

de Brigadista quando for solicitado pela Coordenação

Municipal de Defesa Civil no período indicado e receberá

diária correspondente ao período de atuação.

Art.3.º - Esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

Gabinete do Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de

Marianópolis do Tocantins, aos sete dias do mês de maio

de 2025 (07/05/2025).

SAULO COSTA MOREIRA

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 115 DE 07 DE MAIO DE 2025

“Dispõe sobre a Designação de servidor como

Brigadista e dá outras providencias”

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

DO MUNICÍPIO DE MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS - TO

5

ANO V • EDIÇÃO N° 475 • MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS-TO,
QUARTA-FEIRA, 07 DE MAIO DE 2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE MARIANÓPOLIS DO

TOCANTINS, ESTADO DO TOCANTINS, SAULO COSTA

MOREIRA no uso de suas atribuições legais, e com base

na Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO a necessidade de manter equipe de

Brigadista qualificada, para atender as necessidades do

município.

CONSIDERANDO que o município dispõe em seus

quadros de servidores efetivos e contratados em

quantidade suficiente para atender eventual demanda.

RESOLVE:

Art.1.º - Designar o servidor municipal JOÃO VITOR SILVA

SANTOS, para exercer de forma exclusiva o cargo de

Brigadista Municipal, ficando o mesmo à disposição da

Coordenadoria da Defesa Civil do município, para

participar de treinamentos e para atuar como brigadista

no período de 07 de maio a 31 dezembro de 2025.

Art. 2.º - O servidor designado somente exercerá a função

de Brigadista quando for solicitado pela Coordenação

Municipal de Defesa Civil no período indicado e receberá

diária correspondente ao período de atuação.

Art.3.º - Esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

Gabinete do Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de

Marianópolis do Tocantins, aos sete dias do mês de maio

de 2025 (07/05/2025).

SAULO COSTA MOREIRA

Prefeito Municipal

		2025-05-07T17:02:04-0300
	MUNICIPIO DE MARIANOPOLIS DO TOCANTINS:24851479000138